
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας του Υπουργού Γεωργίας, για 
έκταση εμβαδού 1.183,26 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Ρηγανόκαμπος», Εγλυκάδας, ΔΕ Πατρέων, 
Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 60515/03-09-1968 
απόφασης (ΦΕΚ 507/τ.Β΄/1968) κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, του Νομάρχη Αχαΐας, για 
έκταση εμβαδού 18.014,40 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Κοκκινιά», Μποζαϊτίκων, ΔΕ Πατρέων, Δ. 
Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας

3 Άρση ασυμφωνίας μεταξύ του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλης Ιωαννίνων και του επί του 
εδάφους εφαρμοσθέντος, στο πρόσωπο του ΟΤ 
Γ972 επί της οδού Εγνατίας περιοχής Νέας Ζωής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126434 (1)

   Μερική ανάκληση της αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας του Υπουργού Γεωργίας, 
για έκταση εμβαδού 1.183,26 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Ρηγανόκαμπος», Εγλυκάδας, ΔΕ Πα-
τρέων, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-

ατάξεις.

5. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017)

6. Την  αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 

παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 

Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 

ν. 3698/2008» και την αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

10. Την αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση (ΦΕΚ 133/ 

τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Υπουρ-

γού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων 

της περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων 

Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας

11. Το αριθμ. 128243/22-06-2018 Πιστοποιητικό βε-

βαίωσης χαρακτήρα έκτασης

12. Την αριθμ. 142062/09-07-2018 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα 

έκτασης»

13. Την αριθμ. 79785/10-04-2019 αναφορά - θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934) κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 538

5549

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.27 19:34:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5550 Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019

1.183,26 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρηγανόκαμπος», 
Εγλυκάδας, ΔΕ Πατρέων, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριε-
λήφθη στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση 
αυτή των 1.183,26 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ όπως αυτά απεικο-
νίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα, κλίμακας 1:800 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
102293/13-09-1934 απόφαση.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφαση (ΦΕΚ 133/τ.Β΄/1934).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5551Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5552 Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019

    Αριθ. 126420 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 60515/03-09-1968 
απόφασης (ΦΕΚ 507/τ.Β΄/1968) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέα, του Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση 
εμβαδού 18.014,40 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Κοκκινιά», Μποζαϊτίκων, ΔΕ Πατρέων, Δ. Πατρέ-
ων, ΠΕ Αχαΐας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

5. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

6. Την αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 
36 ν. 3698/2008» και την αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α' 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11.02.2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

10. Την αριθμ. 60515/03-09-1968 απόφαση (ΦΕΚ 507/
τ.Β΄/1968) κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέα, του Νομάρ-
χη Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 15.000 στρεμμάτων της 
λεκάνης απορροής του χειμάρρου Χαράδρου, Ν. Αχαΐας

11. Το αριθμ. 1617/27-02-2003 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πατρών Πατρών.

12. Την αριθμ. 31073/5320/02-05-2008 Βεβαίωση Τε-
λεσιδικίας.

13. Την αριθμ. 72544/03-04-2019 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 60515/03-09-1968 
απόφαση (ΦΕΚ 507/τ.Β΄/1968) κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέα, του Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση εμβα-
δού 18.014,40 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινιά», 
Μποζαϊτίκων, ΔΕ Πατρέων, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η 
οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ-
μπεριελήφθη στην έκταση των 15.000 στρεμμάτων. Η 
έκταση αυτή των 18.014,40 τ.μ αποτελείται από τα ση-
μεία 1-2-3-.....................63-64-1 όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:3000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημοτική οδό.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. 60515/03-09-1968 

απόφαση (ΦΕΚ 507/τ.Β΄/1968).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5553Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5554 Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019

    Αριθμ. 102099/2078 (3)

Άρση ασυμφωνίας μεταξύ του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Ιωαννίνων και του 
επί του εδάφους εφαρμοσθέντος, στο πρόσω-
πο του ΟΤ Γ972 επί της οδού Εγνατίας περιοχής 
Νέας Ζωής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, παρ. 2, παρ. 

6 και παρ. 10), άρθρου 154, άρθρου 160 του Κώδικα Βα-
σικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ. 14-7-1999 (ΦΕΚ 580/Δ΄).

2. Το π.δ/γμα 18.10.1925 (ΦΕΚ 322/Α'/27.10.1925) 
«Περί τρόπου διορθώσεως ασυμφωνιών υφιστάμενων 
μεταξύ εγκεκριμένου σχεδίου και του επί του εδάφους 
εφαρμοσθέντος τοιούτου»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 «Νέος 
Οικοδομικός Κανονισμός» (ΦΕΚ 79/Α΄)

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄) και 
συγκεκριμένα το Αρθ. 186, παρ. ΣΤ, στοιχείο 39 αυτού.

5. Το π.δ. 140/2010 (ΦΕΚ 233/Α΄) «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου».

6. Την αριθμ. 71877/3169/29.10.1986 (ΦΕΚ 58/
Δ΄/9.2.1987) απόφαση Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ «περί εγκρί-
σεως γενικού πολεοδομικού σχεδίου (ΓΠΣ) Ιωαννίνων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το από 13.4.1989 π.δ/γμα (ΦΕΚ 245/Δ΄/27.4.89) περί 
έγκρισης της Πολεοδομικής Μελέτης περιοχών Νέας 
Ζωής και Μελάνδρων Δήμου Ιωαννιτών, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 6107/23.9.1993 

απόφαση Νομάρχη (ΦΕΚ 1307/Δ΄/6.10.93) αναθεώρησης 
του Ρ.Σ. της περιοχής.

8. Την από 11-6-2018 αίτηση του Σπυρίδωνα Πριμηκύ-
ρη (αρ. πρωτ. 33674/4500/11-06-2018 Δήμου Ιωαννιτών.

9. Την αριθμ. 712/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Ιωαννίνων.

10. Την από 26.03.2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Ηπείρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων.

11. Το πρακτικό της 4ης Συνεδρίασης/11.04.2019 του 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων (θέμα 3ο/ΗΔ).

12. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε ασυμφωνία μεταξύ 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και του επί του 
εδάφους εφαρμοσθέντος. 

13. Το γεγονός ότι η αιτούμενη διόρθωση δεν μετα-
βάλει την γενική διάταξη του σχεδίου σε βαθμό τρο-
ποποίησης αλλά περιορίζεται σε απλή διευθέτηση της 
οικοδομικής γραμμής.

14. Το γεγονός ότι με τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
δημοσίου ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την άρση ασυμφωνίας μεταξύ του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου πόλης Ιωαννίνων και του επί του εδά-
φους εφαρμοσθέντος, στο πρόσωπο του ΟΤ Γ972 επί της 
οδού Εγνατίας περιοχής Νέας Ζωής, με την διευθέτηση 
της οικοδομικής γραμμής, όπως απεικονίζεται στο θε-
ωρημένο αρμοδίως συνημμένο σχέδιο κλίμακας 1: 200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Ιουλίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5555Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5556 Τεύχος Δ’ 538/26.09.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005382609190008*


